Praelati bona sunt ecclesie tacite obligata. Decimoquinto bona praelati pro mala administratione bonorum eccle- 30
clesiæ, sunt tacite ecclesiæ obligata instar tutoris. gl. in c. ex literis. de pig. Panormit. in cap. episcopus. de præbend. Panormit. Felin. in c. cum deputati. de iudic. Alex. consil. ciiiij. plura. in fin. vol. vj. & l. si filiofamiliās. §. final. col. iij. ff. solut. matr. quod hodie nobis vsui esse potest contra nostros prothonotarios destructores episcopatum, abbatiarum. & prioratum, & alios praelatos: quod est dolendum, quod ad destructionem mala pars tendat. bonam enim partem illam nisi pro maiori non audeo appellare, nec isti praelati habent hæredes, quia in vita bona sua & aliena consumpserunt: & vix inuenitur qui eos sepulturæ tradere velit, tanta est in praelatis hodiernis infelicitas.

Decimosexto, bona hospitalarij, seu orphanotrophi sunt tacite obligata 31
pro mala administratione, quia tutoribus æquiparantur. l. orphanotrophos. C. de episc. & cler. B. al. in l. si quis presbyter. in princ. ibid.

Decimosextimo, bona vsurarij pro vsurarum restitutione. Bal. in l. pen. 32
C. de seruo pign. dato manumi. & in l. executorem. col. j. de execut. rei iud. per cap. cum tu. de vsuris, & c. quamquam. illo tit. in vj. contrarium tamen tenent cõmuniter doct. in dicto c. quamquam. & Anto. in c. tua nos. de vsuris. Panormit. & alij in d. c. cum tu. Ambros. de vignet. in rep. cap. salubriter. nu. 231. de vsur.

Decimo octavo, in clerico coniugato obligato ecclesiæ. Nam bona eius 33
sunt ipsi ecclesiæ tacite hypothecata. l. fi. C. de sacros. eccles. Vital. de Cam. in tract. clausul. Clausul. & specialiter obligavit. in fin. videte Panormit. in consil. lxxxix. ij. volu.

Bona testatoris pro legatis soluendis sunt tacite obligata. Decimonono, in bonis testatoris, quæ ad hæredem perueniunt, inducitur 34
tacita hypotheca pro legatis soluendis: etiã quãdo solùm competit iudicis officium. l. j. C. communia de leg. etiam si testator obligauerit expressè vnam rem. Bal. in d. l. j. col. iij. versi. quæro si testator. etiã in rebus, quæ non erant testatoris, sed ad hæredem peruenerunt: quia hypotheca legalis bene contrahitur in alienis rebus. l. satis notum. C. in quib. cau. pignus tacite contrahat. Bal. in l. cum res. in fi. si res aliena data sit pign. & hæc hypotheca in rebus testatoris procedit, non in rebus: legatis, cum legatorum dominium transeat in legatarium à morte testatoris. l. à Titio. ff. de fur. & res sua non potest esse hypothecata. l. neque pignus. ff. de reg. iur. gl. in d. l. j. & ibi Bart. & gl. in §. nostra. in verb. hypothecaria. inst. de leg. & sic hypotheca cõpetit cõtra quemlibet hæredem. Bar. in d. l. j. licet aliæ hypothecæ contra quemlibet in solidum dentur. l. j. C. si vnus ex plur. hære. cre. & pro minima pecunia rota res remaneat obligata. l. si residuum. & l. quãdiu. C. de distr. pign.